選 挙 管 理 委 員 会 次 第

日時：令和４年４月１５日（金）

午後１時３０分～

場所：議会棟特別会議室

１ 委員長あいさつ

２ 会議録署名委員の指名

３ 専決処分報告

４ 議事

（１）議案第１号 参議院秋田県選出議員選挙における選挙長及び同職務代理者の

選任

（２）議案第２号 参議院比例代表選出議員選挙における選挙分会長及び同職務代

理者の選任

（３）議案第３号 参議院秋田県選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示場の区

画数について

５ 報告事項

（１）選挙の執行事務日程等について

（２）令和３年執行衆議院小選挙区選出議員選挙の選挙無効請求訴訟について

（３）第４９回衆議院議員総選挙に係る総務大臣表彰受賞者の決定について

（４）国会議員の選挙等の執行経費の基準に関する法律及び公職選挙法の一部を改

正する法律の概要について

（５）公職選挙法施行令の一部を改正する政令の概要について

６ その他

出席者委員

委員長 竹 田 勝 美

委 員 大 野 佑 司

委 員 照 内 喜久雄

委 員 藤 盛 節 子